
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.8/20-7-2012 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
  
Αριθ. Απόφασης 229               Περίληψη 

Αναμόρφωση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2012  

 
Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 20 Ιουλίου  2012  ημέρα Παρασκευή  και ώρα 13:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.43214/16-7-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δημαρχόπουλου Χαράλαμπου για 
να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 33 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 19  
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ       ΑΠΟΝΤΕΣ  
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος)  1. Ανταμπούφης Νικόλαος 
2. Αγκόρτσας Απόστολος    2. Αχμέτ Ογλού Χουσεΐν   
3. Βορίδης Δημήτριος.     3. Βασιλούδης Ηλίας  
4. Γιαγτζόγλου Κωνσταντίνος   4. Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
5. Δρεμσίζης Ιωάννης    5. Καλογερής Κρίτων  
6. Ηλιάδης Θωμάς     6. Καραγιαννίδου- Πατσατζή Σοφία  
7. Κολλάρος Γεώργιος    7. Μαζαράκης Σπύρος  
8. Κυριακίδης Αλέξανδρος                8. Ξυνίδης Αθανάσιος 
9. Μούρκας Χρήστος             9. Πατσίδου Δέσποινα 
10. Μπεκτές Σαμπρή                                  10. Σπυριδόπουλος Νικόλαος 
11. Μπένης Δημήτριος    11.  Ταρενίδης Παναγιώτης 
12. Παναγιωτίδης Γρηγόρης    12. Φιλίππου Φίλιππος 
13. Παπασταματίου Γεώργιος   13. Φωτιάδης Νικόλαος 
14. Παπαδόπουλος Κυριάκος   14. Χουσεϊν Ογλού Τιμούρ 
15. Πούλιος Χρίστος     που δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση        
16. Τοπ Ισμέτ      αν και νόμιμα προσκλήθηκαν. 
17. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
18. Τσέπελης Εμμανουήλ 
19. Φανουράκης Εμμανουήλ 

      
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται και ο Δήμαρχος Ξάνθης Μιχαήλ Στυλιανίδης και οι Πρόεδροι της Τοπικής 
Κοινότητας Ευμοίρου Ανδρεάδης Αναστάσιος, Κιμμερίων Μπαντάκ Μπεσήμ, Γέρακα Γεσήρ Αϊτάν 
 
Ο Πρόεδρος Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
και εισηγούμενος το 11

ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη του συμβουλίου την αριθμ.πρωτ.                 

43273/16-7-2012 εισήγηση του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών η οποία αφορά την αναμόρφωση 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2012 και έχει ως εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» 

2. Τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2012. 

3. Το γεγονός ότι κατόπιν τηλεφωνικής επικοινωνίας με την Δ/νση Πρόνοιας διαπιστώθηκε ότι 

προϋπολογίσθηκαν λανθασμένα τα επιδόματα του αφορούν τους ανασφάλιστους  παραπληγικούς – 

τετραπληγικούς και αυτά των παραπληγικών τετραπληγικών του Δημοσίου . 

4. Την ανάγκη ενίσχυσης  των παρακάτω Κ.Α. εξόδων γιατί εξαντλήθηκαν τα χρηματικά ποσά και 

υπάρχει αδυναμία έκδοσης χρηματικών ενταλμάτων. 

Παρακαλώ για τη λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης 2012 ως εξής:    

Α) Μείωση του Κ.Α.εξόδων: 02.00.6718.17 με τίτλο «Επίδομα ανασφαλίστων παραπληγικών 

τετραπληγικών» με το ποσό 108.000,00 €. 

 Αύξηση του Κ.Α. εξόδων: 02.00.6718.18 με τίτλο «Επίδομα παραπληγικών,    τετραπληγικών, 

παραπληγικών  Δημοσίου» με το ποσό 108.000,00 €. (προκειμένου να είναι εφικτή η απόδοση 

λογαριασμού από τούς υπολόγου για το β΄εξάμηνο του 2012). 

Β) Ενίσχυση από το αποθεματικό των παρακάτω Κ.Α. εξόδων: 

ΑΔΑ: Β413ΩΚ8-0ΛΓ



1. Κ.Α. 02.15.6474.13 με τίτλο «Έξοδα λοιπών παρεμφερών δραστηριοτήτων (ενίσχυση λειτουργιών 

κυνοκομείου) ΥΠΕΣΔΔΑ» με το ποσό 20.000,00 €. (για συμβάσεις με κτηνιάτρους για την λειτουργία 

του κυνοκομείου). 

2. Κ.Α. 02.15.6054.02 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές Έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ Μερικής 

Απασχόλησης» με το ποσό 7.000,00 €. 

3. Κ.Α. 02.00.6126.01 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές επί των εξόδων παράστασης αιρετών 

υγειονομικής περίθαλψης» με το ποσό 3.000,00 €.  

4. Κ.Α. 02.30.6051.10 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 

Υγειονομικής Περίθαλψης» με το ποσό 30.000,00 €.  

5. Κ.Α. 02.80.8122.01 με τίτλο «Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΘΗΣΕΑΣ» με το ποσό 1.967,04 €. 

6. Κ.Α. 02.00.6715.07 με τίτλο «Επιχορήγηση Κέντρου Πολιτισμού Δ. Ξάνθης» με το ποσό 70.000,00 

€ (για την υλοποίηση των γιορτών παλιάς πόλης).  

Μετά την ανωτέρω αναμόρφωση στο αποθεματικό θα μείνει το ποσό των  12.813,16  €.          
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη 1) Τις διατάξεις του άρθρου 8 του 

Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» , 2) Τον προϋπολογισμό του οικονομικού 

έτους 2012, 3) Το γεγονός ότι κατόπιν τηλεφωνικής επικοινωνίας με την Δ/νση Πρόνοιας διαπιστώθηκε ότι 

προϋπολογίσθηκαν λανθασμένα τα επιδόματα του αφορούν τους ανασφάλιστους  παραπληγικούς – τετραπληγικούς 

και αυτά των παραπληγικών τετραπληγικών του Δημοσίου , 4) Την ανάγκη ενίσχυσης  των παρακάτω Κ.Α. εξόδων 

γιατί εξαντλήθηκαν τα χρηματικά ποσό και υπάρχει αδυναμία έκδοσης χρηματικών ενταλμάτων. 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Αναμορφώνει τον τρέχοντα προϋπολογισμό 2012 του Δήμου Ξάνθης ως εξής: 
Α) Μείωση του Κ.Α.εξόδων: 02.00.6718.17 με τίτλο «Επίδομα ανασφαλίστων παραπληγικών 

τετραπληγικών» με το ποσό 108.000,00 €. 

 Αύξηση του Κ.Α. εξόδων: 02.00.6718.18 με τίτλο «Επίδομα παραπληγικών,    τετραπληγικών, 

παραπληγικών  Δημοσίου» με το ποσό 108.000,00 €. (προκειμένου να είναι εφικτή η απόδοση 

λογαριασμού από τούς υπολόγου για το β΄ εξάμηνο του 2012). 

Β) Ενίσχυση από το αποθεματικό των παρακάτω Κ.Α. εξόδων: 

1. Κ.Α. 02.15.6474.13 με τίτλο «Έξοδα λοιπών παρεμφερών δραστηριοτήτων (ενίσχυση λειτουργιών 

κυνοκομείου) ΥΠΕΣΔΔΑ» με το ποσό 20.000,00 €. (για συμβάσεις με κτηνιάτρους για την λειτουργία 

του κυνοκομείου). 

2. Κ.Α. 02.15.6054.02 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές Έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ Μερικής 

Απασχόλησης» με το ποσό 7.000,00 €. 

3. Κ.Α. 02.00.6126.01 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές επί των εξόδων παράστασης αιρετών 

υγειονομικής περίθαλψης» με το ποσό 3.000,00 €.  

4. Κ.Α. 02.30.6051.10 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 

Υγειονομικής Περίθαλψης» με το ποσό 30.000,00 €.  

5. Κ.Α. 02.80.8122.01 με τίτλο «Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΘΗΣΕΑΣ» με το ποσό 1.967,04 €. 

6. Κ.Α. 02.00.6715.07 με τίτλο «Επιχορήγηση Κέντρου Πολιτισμού Δ. Ξάνθης» με το ποσό 70.000,00 

€ (για την υλοποίηση των γιορτών παλιάς πόλης).  

Μετά την ανωτέρω αναμόρφωση στο αποθεματικό θα μείνει το ποσό των  12.813,16  €.          

Μειοψήφησαν οι δ.σ.   Πούλιος Χρίστος, Βορίδης Δημήτριος, Παναγιωτίδης Γρηγόρης και Τοπ Ισμέτ διότι 
όπως δήλωσαν αφού δεν ψήφισαν τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2012 δεν ψηφίζουν και 
την παρούσα αναμόρφωσή του.  
……………………………………………………………………………………… ………………………. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος        Τα μέλη 
Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος                             (Ακολουθούν υπογραφές) 
(Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 23-7-2012 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

 
 

Αμπατζή Ευθυμία 

ΑΔΑ: Β413ΩΚ8-0ΛΓ


